

# Första steget till företagande

**H**ar du en affärsidé och vill starta företag, eller har du precis startat ett? Då kan ett rådgivningsmöte med NyföretagarCentrum Västra Östergötland vara ett värdefullt steg på vägen.

Förra året tog NyföretagarCentrum Västra Östergötland emot ca 550 besök i enskilda rådgivningar och olika seminarier. Verksamhetsområdet innefattar fem kommuner: Boxholm, Mjölby, Motala, Vadstena och Ödeshög. Enskild rådgivning erbjuds på tre kontor, förutom i Mjölby även i Motala och Vadstena. Verksamhetsledare Kristin Ericsson berättar att det är alla typer av människor som kontaktar dem.

– En del har redan ett jobb men vill starta eget istället, andra är arbetslösa med en affärsidé. Vi möter många invandrare som har kunskaper från sitt hemland som de vill bygga en verksamhet kring. Allt fler unga börjar också intressera sig för entreprenörskap idag. Oavsett vem man är, så kan vi bidra med rådgivning och kunskap för hur en idé bäst förverkligas, berättar Kristin.

Tillsammans med den blivande företagaren diskuteras olika frågor. Rådgivningarna fokuserar på affärsidén och på företagaren själv. Håller idén eller behöver den utvecklas? Dessutom handlar det bl.a. om marknad, kunder och konkurrenter, ekonomi och budget samt om den blivande företagarens styrkor och svagheter. En del personer som kontaktar dem är i startfasen, andra har kommit längre på vägen.

– Vi ska också kunna guida nyföretagare rätt till nästa steg, även efter uppstartsfasen. NyföretagarCentrum har ett stort nätverk och vi samverkar med andra företagsstödande organisationer, t.ex. Företagscentrum i Mjölby. Genom att vi är en av aktörerna i East Sweden Business Region innefattar vårt nätverk även regionala aktörer såsom t.ex. Almi, Business Sweden och Region Östergötland, fortsätter Kristin.

## Inspiration och kunskap

Utöver de kostnadsfria rådgivningarna, arbetar NyföretagarCentrum också med andra projekt och insatser som hjälper nya företagare på vägen. Till exempel deltar man i det nationella programmet Mentor Eget Företag. Det ger nyföretagare kostnadsfri tillgång till en mentor, som bidrar med sina erfarenheter och sitt nätverk på ideell basis under ett år.

– Genom att vi täcker fem kommuner med sammanlagt 90 000 invånare har vi ett stort aktivitetsutbud. Vi ordnar till exempel många uppskattade seminarier och nätverksträffar, på egen hand eller i samverkan med andra aktörer. En av våra viktigaste funktioner är att vi skapar arenor där människor kan mötas och utbyta idéer och kunskap, avslutar Kristin.



## Har du en idé och vill starta företag?

På NyföretagarCentrum Västra Östergötlands hemsida kan du enkelt boka kostnadsfri och konfidentiell rådgivning.

[www.nyforetagarcentrum.se/vastraostergotland](http://www.nyforetagarcentrum.se/vastraostergotland)

”

Genom att vi täcker fem kommuner med sammanlagt 90 000 invånare har vi ett stort aktivitetsutbud.

”